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Förlängt tidsbegränsat bidrag 2026, Stockholm 
12 
 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag för perioden oktober till 
december 2026 från föreningen Stockholm 12 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Stockholm 12   

ett tidsbegränsat bidrag på 173 750 kronor för perioden 1 
oktober 2026 till och med 31 december 2026 för 
verksamheten Mötesplats med stöd och aktiviteter 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Föreningen Stockholm 12 söker ett bidrag på 173 750 kronor för 
perioden 1 oktober 2026 till och med 31 december 2026. 
Föreningen har haft tidsbegränsat bidrag under två år och planerar 
att söka verksamhetsbidrag. Ansökan avser bidrag för perioden 
mellan avslutad verksamhet finansierad av tidsbegränsat bidrag och 
påbörjat verksamhetsbidrag. 

Ansökan gäller Stockholm 12:s stödjande verksamhet för personer 
med ett beroende eller missbruk. Föreningens lokal är öppen 
dagligen för målgruppen och där erbjuds fika, samtalsstöd och 
social samvaro. Under det första året av bidragsperioden har 
Stockholm 12 haft öppet sju dagar i veckan och haft totalt 15 000 
besök. Föreningen har genomfört i genomsnitt 11 stödjande samtal 
med personer med ett beroende per dag samt ett anhörigsamtal per 
dag.  

Förvaltningen bedömer att Stockholm 12 har genomfört 
verksamheten enligt plan under det första året. Efter en samlad 
bedömning anser förvaltningen att Stockholm 12:s ansökan lever 
upp till kriterierna i riktlinjerna och att verksamheten bör beviljas 
ett bidrag på 125 000 kronor. Förvaltningen bedömer att en 
utökning av bidraget inte är befogat i nuläget och att 
bidragsbeloppet bör ligga på samma nivå som tidigare, justerat till 
en tre månaders period.   

Handläggare
Linn Vallmark Ullén
Telefon: 08-50825158

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2026-06-09

Socialförvaltningen
Avdelningen för strategi och utveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2026/252

2026-04-29
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SOF 2026/252 

Sida 2 (6) 
 

Tidsbegränsat bidrag 2026, Stockholm 12 
 

Bakgrund 
Organisations- och föreningsutskottet, OFU, beviljade Stockholm 
12 ett tidsbegränsat bidrag på 500 000 kronor för verksamheten 
Mötesplats med stöd och aktiviteter för perioden 1 oktober 2024 till 
och med 30 september 2025. Föreningen beviljades ett 
tidsbegränsat bidrag för år 2 av samma verksamhet för perioden 1 
oktober 2025 till och med 30 september 2026. Föreningen söker nu 
ett tidsbegränsat bidrag för perioden 1 oktober till 31 december 
2026 vilket är perioden mellan att det tidsbegränsade bidraget är 
avslutat och verksamhetsbidragen påbörjas. De planerar att söka 
verksamhetsbidrag inför 2027. 

Föreningen Stockholm 12 har dessförinnan ansökt om bidrag från 
OFU vid tre tillfällen, år 2019, 2020 och 2022. År 2019 drog 
Stockholm 12 tillbaka sin ansökan efter dialog med förvaltningen 
då föreningen inte hade någon lokal att bedriva verksamheten i. 
Ansökan som kom in år 2020 avvisades av förvaltningen då 
föreningen inte bedömdes leva upp till ett antal kriterier i 
riktlinjerna, bland annat gällande att ha en demokratisk struktur och 
ordnad ekonomi. Ansökan som inkom år 2022 togs upp av OFU på 
sammanträdet i juni samma år och avslogs med motiveringen att det 
finns flera andra föreningar som erbjuder stödverksamhet för 
personer med ett missbruk. 

Ärendet 
Föreningen Stockholm 12, med organisationsnummer 802488-4655, 
ansöker om 173 750 kronor i tidsbegränsat bidrag från OFU för 
verksamheten Mötesplats med stöd och aktiviteter. Bidraget avser 
perioden 1 oktober 2026 till och med 31 december 2026. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd 
inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens 
handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 
bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 
november 2025. 

Sökande förening 
Stockholm 12 är en ideell förening som har varit registrerade hos 
Skatteverket sedan år 2015 och som i nuläget har 116 betalande 
medlemmar. Föreningens syfte är att stötta personer som på något 
sätt är drabbade av beroendeproblematik, antingen direkt eller 
indirekt. 
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Aktuell ansökan 

Målgrupp 
Den huvudsakliga målgruppen för Stockholm 12:s verksamhet är 
personer som har ett beroende eller missbruk av alkohol eller 
droger. Föreningen vänder sig till personer som befinner sig i ett 
pågående missbruk, liksom som till dem som har kommit en bit i 
sin återhämtning eller som behöver stöd i att upprätthålla en 
långsiktig nykterhet. Stockholm 12 vänder sig också till anhöriga 
och närstående till personer med ett beroende samt till 
yrkesverksamma som kommer i kontakt med målgruppen 

Verksamhet 
Ansökan gäller Stockholm 12:s verksamhet i lokalen vid 
Mariatorget på Södermalm. Lokalen är öppen för målgruppen 
vardagar klockan 10-18 och helger klockan 10-16 och under de 
tiderna erbjuds kaffe och fika och föreningens personal finns på 
plats för samtalsstöd och social samvaro i en trygg miljö. Ett flertal 
tolvstegsgrupper för personer i missbruk har sina möten i 
Stockholm 12:s lokaler, vilket gör lokalen till en samlingspunkt för 
personer som kämpar med olika former av beroende. Föreningen 
planerar även att erbjuda firande av storhelger och föreläsningar, 
sex gånger per år vardera, samt en medlemskväll per kvartal.  

Mål 
De kvalitativa målen för den sökta verksamheten är att bidra till: 
- ett fritt, värdigt liv och en varaktig nykterhet för dem som söker 

hjälp, samt 
- läkta relationer och en förståelse för sjukdomen hos anhöriga 

och vänner. 

De kvantitativa målen för den sökta verksamheten är att: 
- få 100 besökare i lokalen per dag 
- nå 7000 unika individer under 2026 
- öka medlemsantalet till 500 under 2026, samt att 
- erbjuda sex föreläsningar för yrkesverksamma under året. 

Kompetens 
Stockholm 12 grundades och drivs av personer som själva har 
erfarenhet av missbruk och beroende. Sedan starten år 2015 har 
föreningen haft kontakt med och stöttat ett stort antal personer med 
beroendeproblem som vill uppnå en varaktig nykterhet. Föreningen 
har tagit fram en metod för att stötta personer med ett beroende som 
de kallar ”Det goda samtalet”. En forskare i biologisk 
beroendeforskning på Uppsala universitet har varit rådgivande till 
föreningen i utvecklingen av metoden, som bygger på kunskapen 
om hur stark den kemiska påverkan på hjärnan är hos en person 
med ett beroende. ”Det goda samtalet” betonar vikten av att skapa 
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en positiv berikande miljö som främjar återhämtning och betydelsen 
av möten och samtal med andra personer med liknande erfarenheter 
och olika lång tid i nykterhet. 

Stockholm 12 har tre anställda som båda har en varaktig nykterhet 
och har introducerats till metoden ”Det goda samtalet”. Föreningen 
räknar med att under bidragsperioden ha omkring 20 aktiva 
volontärer. Även volontärerna är personer med ett eget tidigare 
missbruk eller anhöriga. 

Jämställdhet 
Stockholm 12 anger att cirka 44 procent av besökarna i dagsläget är 
kvinnor. Föreningen arbetar aktivt för att erbjuda en verksamhet 
som är öppen och inkluderande för alla kön. Kvinnliga medarbetare 
och volontärer har en synlig och aktiv roll i verksamheten för att 
bidra till ökad trygghet och sänkta trösklar för kvinnliga deltagare. 
Personal och volontärer får kontinuerligt information om vikten av 
ett jämställt bemötande i verksamheten. 

Lokal 
Stockholm 12 bedriver sin verksamhet i en lokal på 
Björngårdsgatan, nära Mariatorget på Södermalm. 

Budget för sökt verksamhet 
Posten Övriga kostnader avser kostnad för en informationskampanj 
samt inköp av trycksaker samt media inköp. 

Intäkter  Belopp 
OFU  173 750 
Summa intäkter  173 750 
   
Kostnader   
Personal  136 250 
Konsulter  15 000 
Övriga kostnader  22 500 
Summa kostnader  173 750  

Redovisning första året 
Stockholm 12 har hittills redovisat användningen av bidraget för det 
första året, perioden 1 oktober 2024 till och med 30 september 
2025. Föreningen har under denna period haft öppet i lokalen varje 
dag enligt plan och erbjudit kaféverksamhet, samtal och social 
samvaro. Under det första året av bidragsperioden har Stockholm 12 
genomfört i genomsnitt 11 stödjande samtal med personer med ett 
beroende per dag samt ett anhörigsamtal per dag. Föreningen har i 
slutet av 2025 haft upp mot 85 besökare per dag. Totalt har 
Stockholm 12 haft 4000 unika besökare. Föreningen har under 
perioden även haft firande av storhelger vid fem tillfällen och 
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genomfört sex föreläsningar i ämnen relaterade till målgruppen och 
deras behov.  

Stockholm 12 bedömer att de under perioden uppfyllt de kvalitativa 
målen med verksamheten. Detta i form av att verksamheten har lett 
till att deltagare har fått ökad förståelse för sin beroendesjukdom 
och verktyg för långsiktig nykterhet, samt att flera deltagare har 
återetablerat kontakter med familj, arbetsgivare och myndigheter.  

Under det första halvåret av bidragsperioden ansåg förvaltningen att 
det fanns brister i Stockholm 12:s genomförande av 2025 års 
årsmöte. I årsmötesprotokollet hade föreningen inte haft med alla 
obligatoriska punkter enligt sina egna stadgar och bland annat valde 
föreningen ingen revisor. Detta justerades dock av föreningen som 
tillkallade till ett extra insatt årsmöte där val om revisor beslutades. 
Föreningen har sedan dess tagit till sig information från 
förvaltningen om att de behöver genomföra årsmöten i enlighet med 
sina stadgar och god föreningssed för att kunna fortsätta beviljas 
bidrag från OFU. Förvaltningen bedömer således att föreningen 
kommit till rätta med dessa brister.  

Förvaltningens bedömning  
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven.  

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för ansökan om tidsbegränsat 
bidrag för det första samt andra året gjort bedömningen att 
Stockholm 12:s verksamhet Mötesplats med stöd och aktiviteter 
uppfyller de fyra kriterierna i riktlinjerna (dnr SOF 2024/486, 
sammanträde 24 september 2024 och dnr SOF 2025/538, 
sammanträde 23 september 2025). 

Förvaltningen bedömer att Stockholm 12 under det första året i 
huvudsak bedrivit verksamheten enligt plan. Efter en samlad 
bedömning anser förvaltningen att Stockholm 12:s verksamhet 
Mötesplats med stöd och aktiviteter lever upp till kriterierna i 
riktlinjerna och att verksamheten bör beviljas ett tidsbegränsat 
bidrag för perioden 1 oktober 2026 till och med 31 december 2026.  

Stockholm 12 söker ett högre bidragsbelopp än vad de beviljades 
för det första året. Förvaltningen anser att det i dagsläget inte är 
befogat att utöka föreningens tidsbegränsade bidrag eftersom det 
tidsbegränsade bidraget är en prövoperiod där förvaltningen följer 
utvecklingen av den bidragstagande verksamheten, och att 
föreningen redan erhåller ett relativt högt bidragsbelopp.   
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att OFU beviljar Stockholm 12 ett 
tidsbegränsat bidrag på 173 750 kronor för perioden 1 oktober 
2026 till och med 31 december 2026 för verksamheten Mötesplats 
med stöd och aktiviteter 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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